
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 

pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI 

Denominazione Ufficiale: Stazione Appaltante Provinciale — Provincia di Como 

Indirizzo postale: Via Borgo Vico 148 

Città: Como 

Codice NUTS: ITC42 

Codice postale: 22100 Paese: Italia 

Punti di contatto: servizio gare e contratti  

Tel.: +39 031230356 

E-mail: sapcomo@provincia.como.it 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale (URL): http://www.provincia.como.it 

Indirizzo del profilo committente (URL): http://www.provincia.como.it 

I.2) APPALTO CONGIUNTO 

I.3) COMUNICAZIONE  

I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Autorità regionale o locale 

I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

SEZIONE II OGGETTO 

II.1) ENTITA DELL'APPALTO 

II.1.1 DENOMINAZIONE 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio di smaltimento/recupero di rifiuti vari provenienti dallo sgombero 

dell’impianto ex SMR ECOLOGIA in Località La Guzza in Comune di Como, suddivisa per tipologia di rifiuto (codice 

EER) in tre lotti di gara  

II.1.2) CODICE CPV PRINCIPALE: 90510000-5 (Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti) 

Codici CPV supplementari 

II.1.3) TIPO DI APPALTO: servizi 

II.1.4) BREVE DESCRIZIONE:  

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it
mailto:sapcomo@provincia.como.it?subject=TED
http://www.provincia.como.it/
http://www.provincia.como.it/


L’appalto concerne il servizio “una tantum” di smaltimento/recupero di rifiuti vari provenienti dallo sgombero 

dell’impianto ex SMR ECOLOGIA in Località La Guzza in Comune di Como, suddiviso per tipologia di rifiuto (codice 

CER) in tre lotti di gara. 

 

II.1.6) INFORMAZIONE RELATIVE AI LOTTI 

Questo appalto è suddiviso in lotti: si 

Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 3 

II.1.7) VALORE DELL’APPALTO IVA ESCLUSA: € 316.785,62 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Il prezzo. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  

procedura interamente svolta con l’ausilio della Piattaforma Sintel Del Portale ARIA di Regione Lombardia 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

GUUE, avviso n. 2021/S 056-141724 del 22.3.2021 - GURI n. 32 del 22.3.2021 

 

II.2) DESCRIZIONE Lotto 1: Rifiuti misti:“ Altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal trattamento meccanico 

dei rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 12 11” – CIG: 864282901F 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

smaltimento/recupero dei seguenti rifiuti CER 19.12.12, quantitativo indicativo mc 3.200/ton 2.500 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione: presso l’impianto indicato. 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Il prezzo. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 



IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 395/2021  

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: Sì 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE: RTO: ECONORD S.p.A. - A2A AMBIENTE S.P.A - ACSM-

AGAM AMBIENTE S.r.l - GRANDI IMPIANTI ECOLOGICI S.r.l. 

 

Denominazione ufficiale: ECONORD S.p.A. – P.I.  01368180129  

Indirizzo postale: Via G. Giordani n. 35 

Citta: VARESE Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21100 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: A2A AMBIENTE S.P.A. – P.I.  . 01066840180  

Indirizzo postale: Via A. Lamarmora n. 230 

Citta: BRESCIA E Codice NUTS: ITC 47 

Codice postale: 25124Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: ACSM-AGAM AMBIENTE S.r.l. - P.I. 03653510127  

Indirizzo postale: Viale Belforte n. 7 

Citta: VARESE Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21100 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: GRANDI IMPIANTI ECOLOGICI S.r.l. – P.I. 02014820126. 

Indirizzo postale: Via Luigi Galvani n. 20 

Citta: BODIO LOMNAGO  (VA) Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21020 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: Sì 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO  (IVA 

ESCLUSA):  € 114,00/tonn.  

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari: 

 

II.2) DESCRIZIONE Lotto 2  “Rifiuti misti: “Plastica e gomma; Imballaggi in carta e cartone; Metalli misti Rifiuti  

ingombranti” CIG  864289890D 



II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Il lotto 2 è riferito allo smaltimento/recupero dei seguenti rifiuti 

CER 19.12.04 quantitativo indicativo mc 500/ton 300 

CER 15.01.01 quantitativo indicativo mc 20 

CER 17.04.07 quantitativo indicativo mc 20 

CER 20.03.07 quantitativo indicativo mc 25 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

Luogo principale di esecuzione: presso l’impianto indicato. 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Il prezzo. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 395/2021  

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: Sì 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE: RTO: ECONORD S.p.A. - A2A AMBIENTE S.P.A - ACSM-

AGAM AMBIENTE S.r.l - GRANDI IMPIANTI ECOLOGICI S.r.l. 

 

Denominazione ufficiale: ECONORD S.p.A. – P.I.  01368180129  

Indirizzo postale: Via G. Giordani n. 35 

Citta: VARESE Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21100 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: A2A AMBIENTE S.P.A. – P.I.  . 01066840180  

Indirizzo postale: Via A. Lamarmora n. 230 

Citta: BRESCIA E Codice NUTS: ITC 47 



Codice postale: 25124Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: ACSM-AGAM AMBIENTE S.r.l. - P.I. 03653510127  

Indirizzo postale: Viale Belforte n. 7 

Citta: VARESE Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21100 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: GRANDI IMPIANTI ECOLOGICI S.r.l. – P.I. 02014820126. 

Indirizzo postale: Via Luigi Galvani n. 20 

Citta: BODIO LOMNAGO  (VA) Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21020 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: Sì 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO  (IVA 

ESCLUSA):  € 69,93/tonn.  

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

 

II.2) DESCRIZIONE  Lotto 3 “Rifiuti misti Pneumatici fuori uso -Gas in contenitori a pressione diversi da quelli di 

cui alla voce 16.05.04 - Apparecchiature fuori uso contenenti componenti pericolosi diversi da quelli di cui alle voci 16 

02 09 e 16 02 12 - Apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi diversi da quelli di cui alle voci 16 02 

09 e 16 02 12, Pitture e vernici di scarto contenenti solventi organici o altre sostanze pericolose” CIG 86429579BD 

II. 2.1) DENOMINAZIONE:  

Il lotto 3 è riferito allo smaltimento/recupero dei seguenti rifiuti 

CER 16.01.03 quantitativo indicativo mc 0,5 

CER 16.05.05 quantitativo indicativo mc 0,3 

CER 16.02.13* quantitativo indicativo mc 1 

CER 16.02.14 quantitativo indicativo mc 1 

CER 08.01.11* quantitativo indicativo mc 3 

Codici CPV supplementari:  

II.2.3) Luogo di esecuzione 

CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione:  

 presso l’impianto indicato. 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

Il prezzo. 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI 

Opzioni: no 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA 

L'appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

SEZIONE IV: PROCEDURA 



IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Il contratto d’appalto è stato aggiudicato: Sì 

V.2.1) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO 

Aggiudicazione: Determina Dirigenziale n. 395/2021  

V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: Sì 

V.2.3) NOME E INDIRIZZO DEL CONTRAENTE: RTO: ECONORD S.p.A. - A2A AMBIENTE S.P.A – ACSM  

AGAM AMBIENTE S.r.l - GRANDI IMPIANTI ECOLOGICI S.r.l. 

 

Denominazione ufficiale: ECONORD S.p.A. – P.I.  01368180129  

Indirizzo postale: Via G. Giordani n. 35 

Citta: VARESE Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21100 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: A2A AMBIENTE S.P.A. – P.I.  . 01066840180  

Indirizzo postale: Via A. Lamarmora n. 230 

Citta: BRESCIA E Codice NUTS: ITC 47 

Codice postale: 25124Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: ACSM-AGAM AMBIENTE S.r.l. - P.I. 03653510127  

Indirizzo postale: Viale Belforte n. 7 

Citta: VARESE Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21100 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: NO 

 

Denominazione ufficiale: GRANDI IMPIANTI ECOLOGICI S.r.l. – P.I. 02014820126. 

Indirizzo postale: Via Luigi Galvani n. 20 

Citta: BODIO LOMNAGO  (VA) Codice NUTS: ITC 41 

Codice postale: 21020 Paese: Italia  

Il contraente e una PMI: Sì 

V.2.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DEL CONTRATTO D'APPALTO /LOTTO  (IVA 

ESCLUSA):  € 3.160,17 (oltre IVA).  

V.2.5) INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI 

E’ probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: no 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 



VI.3) Informazioni complementari:  

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia 

Indirizzo postale: Via Corridoni 39 

Citta: MILANO Codice postale:20122 Paese: ITALIA  

Tel.: 02.760531 

Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it   

VI.4.3) PROCEDURE DI RICORSO 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 gg. dalla comunicazione di aggiudicazione. Si rinvia 

all’art. 120 del D.lgs 104/2010 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:  

 

Como, 08.9.2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

Dott. Matteo Accardi  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


